
 
 

UCHWAŁA NR XXXIV/213/2021 
RADY GMINY KOŃSKOWOLA 

z dnia 6 października 2021 r. 

w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu na terenie Gminy Końskowola 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1372 ze zm.) i art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (t.j. Dz. U. z 2020 r., 
poz. 1133) oraz art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305 ze zm.) Rada Gminy Końskowola uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa warunki i tryb finansowania rozwoju sportu na terenie Gminy Końskowola, poprzez 
finansowe wspieranie klubów sportowych działających w sferze pożytku publicznego, jak również klubów 
sportowych niedziałających w celu osiągnięcia zysku, działających na obszarze Gminy Końskowola, które 
realizują cele publiczne określone w §  2, zwanych dalej klubami sportowymi. 

§ 2. Celem publicznym wspierania klubów sportowych, jaki zamierza się osiągnąć, jest 

w szczególności: 

1) poprawa warunków uprawiania sportu przez członków klubów sportowych, 

2) osiągnięcie wysokich wyników sportowych przez zawodników klubów sportowych, 

3) poprawę kondycji fizycznej i zdrowia psychicznego mieszkańców gminy, w szczególności dzieci 
i młodzieży poprzez uprawnianie sportu, 

4) promocję sportu i aktywnego stylu życia, 

5) umożliwienie dostępu do różnorodnych form aktywności sportowej jak największej liczbie mieszkańców 
gminy. 

6) wspieranie inicjatyw mających za zadanie upowszechnianie wychowawczej funkcji sportu, w szczególności 
wśród dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych. 

§ 3. Finansowanie zadania własnego, o którym mowa w § 1 będzie realizowane w formie dotacji celowej 
przyznawanej klubom sportowym. 

§ 4. Wysokość środków finansowych na dany rok budżetowy przeznaczonych na dotacje celowe 

w zakresie wspierania rozwoju sportu określa się corocznie w uchwale budżetowej. 

§ 5. Dotacja celowa przyznana na realizację celu publicznego, określonego w § 2 może być przeznaczona 
na pokrycie kosztów: 

1) organizacji zawodów sportowych na terenie gminy, 

2) zakupu sprzętu i strojów sportowych, 

3) opłat startowych i wpisowych związanych z udziałem w zawodach sportowych, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 15 października 2021 r.

Poz. 4251



4) opieki medycznej i badań lekarskich, 

5) transportu związanego z uczestnictwem w zawodach sportowych, 

6) utrzymania obiektów sportowych dla celów szkolenia sportowego, 

7) wynajmu obiektów sportowych dla celów szkolenia sportowego, 

8) wynagrodzeń kadry szkoleniowej, 

9) delegacji sędziowskich, 

10) administracyjnych, związanych z działalnością klubu sportowego. 

§ 6. 1. Udzielenie dotacji celowej odbywa się na wniosek klubu sportowego. 

2. Wniosek o przyznanie dotacji powinien zawierać w szczególności: 

1) nazwę lub opis oraz szczegółowy zakres rzeczowy zadania proponowanego do realizacji, 

2) termin i miejsce realizacji zadania, 

3) kalkulację przewidywanych kosztów realizacji zadania wraz ze wskazaniem udziału środków własnych, 

4) informację o posiadanych zasobach rzeczowych i kadrowych zapewniających wykonanie zadania, 

5) informację o wysokości środków finansowych uzyskanych na realizację zadania z innych źródeł. 

6) uzasadnienie realizacji zadania. 

3. Przyznana dotacja nie może przekroczyć 90 % ogółu wydatków ponoszonych w związku 

z realizacją zadania. 

4. Udział własny w kosztach realizacji zadania klub sportowy wykazuje w postaci wkładu finansowego, 
a także w postaci wkładu osobowego. 

5. Klub sportowy może otrzymać tylko jedną dotację w ciągu roku kalendarzowego na to samo zadanie. 

§ 7. 1. Do opiniowania wniosków złożonych przez kluby sportowe Wójt Gminy Końskowola powołuje 
zarządzeniem stałą komisję, w liczbie 3 - 5 osób, składającą się z pracowników Urzędu Gminy Końskowola. 

2. Stała komisja opiniuje wnioski, o których mowa w ust. 1, biorąc pod uwagę w szczególności: 

1) możliwość realizacji zadania przez klub sportowy, 

2) kalkulację kosztów realizowanego zadania, 

3) jakość realizowanego zadania i kwalifikacje osób je realizujących, 

4) dotychczasowe doświadczenie we współpracy z Gminą Końskowola, 

5) możliwości finansowe gminy, 

6) promocję gminy poprzez sport. 

3. Decyzję o przyznaniu dotacji podejmuje Wójt Gminy Końskowola, po zapoznaniu się z opinią stałej 
komisji, dokonując stosownej adnotacji na ostatniej stronie wniosku złożonego przez klub sportowy, 
w terminie 30 dni od upływu terminów wskazanych w § 6 ust. 3. 

§ 8. 1. Z klubem sportowym, któremu przyznano dotację celową zawiera się umowę w formie pisemnej, 
która zawiera w szczególności: 

1) nazwę lub opis zadania i termin jego realizacji, 

2) wysokość udzielonej dotacji i terminy jej przekazania, 

3) termin wykorzystania dotacji, 

4) tryb i zakres kontroli wykonania zadania, 

5) termin rozliczenia i zwrotu dotacji, 

6) warunki i tryb rozwiązania umowy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 4251



2. W treści umowy zamieszcza się postanowienia dopuszczające jej zmianę w formie pisemnego aneksu, 
z zastrzeżeniem, że zmiana umowy nie może powodować zwiększenia kwoty przyznanej dotacji, ani istotnego 
odstępstwa od założeń wniosku. 

3. Przedmiotem rozliczenia dotacji nie mogą być koszty, które klub sportowy poniósł na realizację zadania 
przed zawarciem umowy. 

4. Dotacja może być wypłacona jednorazowo lub w transzach. 

5. Klub sportowy, któremu została udzielona dotacja celowa jest zobowiązany do prowadzenia 
wyodrębnionej dokumentacji finansowo-księgowej środków finansowych otrzymanych z dotacji oraz 
wydatków dokonywanych z tych środków. 

§ 9. Wykaz klubów sportowych, którym przyznano dotację, wraz z informacją o jej wysokości, zamieszcza 
się w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Końskowola. 

§ 10. 1. Gmina Końskowola dokonuje kontroli i oceny realizacji zadania, na które przyznano dotację. 

2. Kontrolę przeprowadzają pracownicy Urzędu Gminy Końskowola na podstawie imiennego 
upoważnienia wystawionego przez Wójta Gminy Końskowola, w którym określa się zakres przedmiotowy oraz 
termin przeprowadzenia kontroli. 

3. O zamiarze przeprowadzenia kontroli powiadamia się klub sportowy. 

4. Kontrolę przeprowadza się w siedzibie klubu sportowego lub w Urzędzie Gminy. 

5. Zakres kontroli obejmuje: 

1) sprawdzenie rzeczywistego przebiegu i stanu realizacji zadania oraz osiągnięcia zakładanego celu, 

2) sprawdzenie dokumentów związanych z realizacją dotowanego zadania, 

3) prawidłowość wykorzystania dotacji, 

4) prowadzenie dokumentacji księgowo-rachunkowej. 

6. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół w dwóch egzemplarzach, z których jeden otrzymuje 
klub sportowy, drugi pozostaje w Urzędzie Gminy. 

§ 11. Klub sportowy jest zobowiązany złożyć w terminie 30 dni po upływie terminu na jaki została zawarta 
umowa o realizację zadania sprawozdanie z jego wykonania. 

§ 12. W zakresie zwrotu dotacji mają zastosowanie uregulowania zawarte w art. 251 i art. 252 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Końskowola. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Końskowola 

 
 

Radosław Barzenc 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 4251


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 3
	Paragraf 5 Punkt 4
	Paragraf 5 Punkt 5
	Paragraf 5 Punkt 6
	Paragraf 5 Punkt 7
	Paragraf 5 Punkt 8
	Paragraf 5 Punkt 9
	Paragraf 5 Punkt 10

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 6

	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 4
	Paragraf 6 Ustęp 5

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 6

	Paragraf 7 Ustęp 3

	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 8 Ustęp 2
	Paragraf 8 Ustęp 3
	Paragraf 8 Ustęp 4
	Paragraf 8 Ustęp 5

	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 10 Ustęp 2
	Paragraf 10 Ustęp 3
	Paragraf 10 Ustęp 4
	Paragraf 10 Ustęp 5
	Paragraf 10 Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 10 Ustęp 5 Punkt 2
	Paragraf 10 Ustęp 5 Punkt 3
	Paragraf 10 Ustęp 5 Punkt 4

	Paragraf 10 Ustęp 6

	Paragraf 11
	Paragraf 12
	Paragraf 13
	Paragraf 14


		2021-10-15T13:21:56+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




